do Auditor Independente e o Atuarial e as demais Demonstrações Financeiras, relativas ao exercício social
findo em 31 de dezembro de 2024, que foram publicadas no jornal Folha de S.Paulo em 28 de fevereiro de
2025. II. Aprovar a destinação do lucro líquido da Companhia referente ao exercício social encerrado em 31
de dezembro de 2024, no montante de R$ 72.635.348,08 (setenta e dois milhões, seiscentos e trinta e cinco
mil, trezentos e quarenta e oito reais e oito centavos), que, após o decréscimo de R$ 1.027.835,86 (um
milhão, vinte e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos), decorrente dos efeitos de
mudança de critérios contábeis derivados do impacto da adoção do CPC48 (implantação do IFRS9), perfaz o
montante total de R$ 71.607.512,22 (setenta e um milhões, seiscentos e sete mil, quinhentos e doze reais e
vinte e dois centavos), da seguinte forma, conforme proposta da administração constante das Demonstrações
Financeiras da Companhia: (i) Destinar para a Reserva Legal o montante de R$ 232.365,91 (duzentos e trinta
e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e um centavos), em razão do atingimento do limite
do saldo dessa reserva, conforme previsto no artigo 193 da Lei das Sociedades por Ações. (ii) Distribuição
de dividendos no valor de R$ 57.702.292,07 (cinquenta e sete milhões, setecentos e dois mil, duzentos e
noventa e dois reais e sete centavos), a serem pagos aos acionistas até 31/12/2025. (iii) Distribuição de Juros
sobre o Capital Próprio, relativo ao resultado do exercício de 2024, no valor bruto de R$ 10.273.452,75 (dez
milhões, duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos), e no
valor líquido de R$ 8.732.434,84 (oito milhões, setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e quatro
reais e oitenta e quatro centavos), a serem pagos aos acionistas até 31/12/2025, conforme deliberado na
Reunião do Conselho da Administração de 31.12.2024. (iv) Destinar o montante de R$ 3.399.401,49 (três
milhões, trezentos e noventa e nove mil, quatrocentos e um reais e quarenta e nove centavos) para a reserva
estatutária “Reserva de Investimentos”, nos termos do estatuto social da Companhia. III. Consignar que a
remuneração anual global dos Administradores e dos membros do Comitê de Auditoria e Comitê de Riscos